
Rotaļlietu dizaina darbnīca (10 dalībnieki, 12-18 gadus veci) 

Rotaļlietu dizaina darbnīcas dalībnieki veidos mazus skulpturālus maketus – 

rotaļlietas. Uz koka maketa no modelējamā māla tiks veidotas dalībnieku izdomātas 

figūras, saistītas ar projekta tēmu – graudiem un maizi. Ģipša formas no videi 

draudzīgiem materiāliem tiks izveidotas un izmantotas rotaļlietu maketu izveidei. 

Izgatavotās rotaļlietas tiks krāsotas un apgleznotas. 

Darbnīcas paredzētas 3., 4., 10., 11. februārī 

Animācijas darbnīca (10 dalībnieki, 12-18 gadus veci) 

Animācijas darbnīcas dalībnieki mākslinieku vadībā animēs stāstus par maizes 

tapšanu. Dalībnieki veidos animācijas filmu pēc pašu kopīgi veidota scenārija. 

Radošajā darbnīcā dalībnieki apgūs kustību animācijas tehniku, veidos scenāriju pēc 

noteiktas tēmas un filmēs apmēram 6-8 minūtes garu animācijas filmu. Dalībnieki 

apgūs skaņu dizaina veidošanu, izmantojot modernas tehnoloģijas, tostarp 

videokameras, tiešsaistes animācijas programmas u.c. Animācijas filmai tiks ierakstīta 

fona mūzika, skaņas efekti, teksti un izveidoti titri.  

Darbnīcas paredzētas februārī.  

Kopienas teātris (10 dalībnieki, 14-18 gadus veci) 

Kopienas teātra darbnīcu dalībnieki kopā ar režisori atšifrēs iepriekš sagatavotus 

stāstus par maizes tapšanas procesu un pārvērtīs tos teātra spēlē. Darbnīcā tiks likts 

uzsvars ne tikai uz stāstu veidošanas, bet arī uz dokumentālā teātra mākslas pamatu 

apgūšanu. Darbnīcas vadītājas, dramaturģes un režisores vadībā darbnīcas laikā gūtās 

zināšanas tiks pielietotas praksē, kopā ar jauniešiem veidojot izrādi ar nosaukumu 

“Abras stāsti”. 

Darbnīcas paredzētas 28.martā tiešsaistē un klātienē 4., 11.,18., 25.aprīlī 

Keramikas darbnīca (10 dalībnieki, 15-18 gadus veci) 

Vienas dienas darbnīca rezidenču centrā “Serde” Aizputē. Keramikas darbnīcā 

dalībnieki darbosies ar mālu, veidojot trauku maizei vai ēdienam, kas gatavots no 

graudiem. Profesionāli keramiķi dalībniekus iepazīstinās ar māla apstrādes 

tehnoloģijām, pārrunās graudu un maizes tēmu, lai rosinātu radošu domāšanu par 

veidojamo trauku formu un to pielietojumu.  

Darbnīca paredzēta 8.maijā.   

Nākamās trīs darbnīcas notiek vienlaicīgi pavasara brīvdienās no 13.- 

17.martam un maijā pirms noslēguma pasākuma. Tiek aicināti 15 jaunieši (14-18 

gadi) dalībai visās trijās darbnīcās (vēlams, lai jaunieši ir piedalījušies kādā no 

augstākminētajām darbnīcām, bet tas nav obligāts nosacījums): 

Deju darbnīca (15 dalībnieki no ekspedīcijas, kopienas teātra, animācijas, 

keramikas un rotaļlietu dizaina darbnīcām) 

Katram dalībniekam būs individuāls uzdevums atrast un iepazīt Elejas muižu un tās 

parku, piedzīvojot vidi caur dzirdi, ožu, tausti, redzi, lai spētu veidot dejas stāstu 

balstoties uz iegūtajām sajūtām. Dalībnieki mācīsies izprast un atpazīt ķermeņa kustību 

valodu un apgūs dažādas dejas prasmes. Balstoties uz šīm prasmēm, pieredzi un 

sajūtām, tiks veidoti deju un kustību priekšnesumi.  



 

Skaņu darbnīca (15 dalībnieki no ekspedīcijas, kopienas teātra, animācijas, 

keramikas un rotaļlietu dizaina darbnīcām) 

Dalībniekiem būs iespēja iepazīties ar skaņu instrumentiem, sitaminstrumentiem, 

tradicionālajiem latviešu un citu tautu mūzikas instrumentiem – arfu, pīpi, mandolīnu. 

Darbnīcās jaunieši apgūs interesējošos instrumentu spēles pamatus un veidos mūzikas 

aranžējumu.   

 

Radošās domāšanas darbnīca (15 dalībnieki no ekspedīcijas, kopienas teātra, 

animācijas, keramikas un rotaļlietu dizaina darbnīcām) 

Radošās darbnīcas laikā dalībnieki apmainīsies ar iespaidiem un sajūtām par 

darbošanos kopienas teātra, animācijas, keramikas vai rotaļlietu dizaina darbnīcās. 

Paredzēts, ka radošās domāšanas darbnīcās kopā ar jauniešiem piedalīsies arī pedagogi, 

kultūras un jaunatnes lietu darbinieki. Darbnīcas mērķis ir, apvienojot iepriekš gūto 

dalībnieku pieredzi, radīt projekta noslēguma pasākuma radošā priekšnesuma 

koncepciju.  

 

Noslēguma pasākums 20.maijā Elejas muižas parkā! 


